



**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2016 ГОДА**

(тыс.тенге)

	30-июн-2016	31-дек-2015
АКТИВЫ		
ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ		
Основные средства	226 493 549	228 987 976
Гудвилл	2 424 419	2 424 419
Нематериальные активы	1 614 724	1 557 159
Отсроченные налоговые активы	678 959	678 959
Прочие финансовые активы	210 000	210 000
Авансы выданные	3 582 998	3 865 706
Прочие долгосрочные активы	277 796	384 360
Итого долгосрочные активы	<u>235 282 445</u>	<u>238 108 579</u>
ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ		
Товаро-материальные запасы	9 123 269	6 412 643
Торговая дебиторская задолженность	10 453 684	13 669 521
Авансы выданные	3 960 540	1 442 893
Предоплата по подоходному налогу	495 740	509 955
Прочие текущие активы	4 075 055	2 431 636
Прочие финансовые активы	11 236 484	14 276 758
Денежные средства и их эквиваленты	3 718 964	2 279 387
Итого текущие активы	<u>43 063 735</u>	<u>41 022 793</u>
ВСЕГО АКТИВЫ	<u>278 346 180</u>	<u>279 131 372</u>
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	46 043 272	46 043 272
Дополнительный оплаченный капитал	1 348 105	1 348 105
Резервы	45 694 181	47 502 275
Нераспределенная прибыль	43 779 345	34 727 976
Капитал, относящийся к капиталу акционеров Материнской компании	<u>136 864 903</u>	<u>129 621 628</u>
Итого капитал	<u>136 864 903</u>	<u>129 621 628</u>
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Выпущенные облигации	22 442 842	22 331 233
Долгосрочные займы	52 690 773	52 676 536
Отсроченные налоговые обязательства	33 137 251	31 649 648
Доходы будущих периодов	1 282 575	1 268 695
Обязательства по рекультивации золоотвалов	351 710	351 710
Обязательства по финансовой аренде	2 122 770	672 195
Обязательства по вознаграждениям работникам	119 690	119 690
Прочая долгосрочная кредиторская задолженность	199 871	223 657
Итого долгосрочные обязательства	<u>112 347 482</u>	<u>109 293 364</u>



**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2016 ГОДА**

(тыс.тенге)

	30-июн-2016	31-дек-2015
ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Текущая часть выпущенных облигаций	919 265	754 846
Торговая кредиторская задолженность	9 404 338	19 521 841
Краткосрочные займы и текущая часть долгосрочных займов	13 753 187	14 260 908
Авансы полученные	1 982 408	2 161 570
Текущая часть обязательств по рекультивации золоотвалов	53 587	53 587
Текущая часть обязательств по финансовой аренде	58 530	115 620
Текущая часть обязательств по вознаграждениям работникам	11 428	11 427
Прочие обязательства и начисленные расходы	2 951 052	3 336 581
Итого текущие обязательства	<u>29 133 795</u>	<u>40 216 380</u>
ВСЕГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	<u>278 346 180</u>	<u>279 131 372</u>
Балансовая стоимость простой акции, тенге	3 660,24	3 465,78
Балансовая стоимость привилегированной акции, тенге	-	-

Вице -Президент

Забережный Д.А.

Главный бухгалтер

Касымханова К.Э.





**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2016 ГОДА**

(тыс.тенге)

	1 полугодие 2016 г.	1 полугодие 2015 г.
ДОХОДЫ	61 253 821	55 605 957
СЕБЕСТОИМОСТЬ	(44 921 133)	(42 637 511)
ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ	16 332 688	12 968 446
Общие и административные расходы	(3 866 304)	(3 809 914)
Расходы по реализации	(996 118)	(960 407)
ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	11 470 266	8 198 125
Финансовые доходы	538 652	395 054
Финансовые расходы	(2 994 371)	(1 630 150)
Доход (убыток) от курсовой разницы	(455 878)	(411 365)
Убыток от обесценения	(152 683)	
Прочий доход (убыток), нетто	455 530	71 206
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	8 861 516	6 622 870
Экономия (расходы) по корпоративному подоходному налогу	(1 567 496)	(1 587 173)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	7 294 020	5 035 697
Прочий совокупный доход	(50 745)	-
ИТОГО ПРИБЫЛЬ И ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	7 243 275	5 035 697
Относящаяся к:		
Акционерам материнской компании	7 243 275	5 035 697
Неконтрольной доле владения	-	-
Прибыль на акцию базовая, тенге	196,02	136,28
Прибыль на акцию разводненная, тенге	196,02	136,28

Вице -Президент

Главный бухгалтер



Забережный Д.А.

Касымханова К.Э.



**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2016 ГОДА**

(тыс.тенге)

	1 полугодие 2016 г.	1 полугодие 2015 г.
I. ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
1. Чистая прибыль, убыток до налогообложения	8 861 516	6 622 870
Корректировки на:		
Износ и амортизацию	5 167 546	4 754 715
Начисление резерва по сомнительным долгам	149 268	196 455
Расходы на выплату вознаграждений	2 994 372	1 629 870
Прибыль/(убыток) от выбытия основных средств	38 275	44 536
Доход/(убыток) от курсовой разницы	455 878	411 365
Доход по процентам от средств, размещенных на депозите	(538 652)	(395 054)
Доход по субсидиям	(1 482)	(1 684)
Резерв по неиспользованным отпускам	8 844	13 942
Убыток от обесценения основных средств	152 683	-
Прочие корректировки на неденежные статьи	3 041	99 133
Движение денежных средств до изменений в оборотном капитале	17 291 288	13 376 148
2. Увеличение (уменьшение) оборотного капитала, всего в т.ч.	(4 962 389)	(4 833 086)
Изменение товарно-материальных запасов	(2 652 630)	(2 119 666)
Изменение торговой дебиторской задолженности	3 458 056	2 707 727
Изменение авансов выданных	(2 523 116)	(1 677 875)
Изменение прочих текущих активов	(1 689 639)	1 431 632
Изменение долгосрочной кредиторской задолженности	(878 176)	(1 278)
Изменение торговой кредиторской задолженности	(3 566 449)	(3 468 610)
Изменение авансов полученных	699 014	(661 860)
Изменение прочих обязательств и начисленных расходов	2 190 551	(1 043 157)
3. Денежные средства полученные от операционной деятельности	12 328 899	8 543 062
4. Уплаченные проценты	(3 006 672)	(1 917 068)
5. Уплаченный подоходный налог	(110 450)	(333 539)
6. Чистые денежные средства от операционной деятельности	9 211 777	6 292 455
II. ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
1. Поступление денежных средств, всего	5 261 211	4 118 513
в том числе:		
Реализация основных средств	12 436	3 390
Реализация других долгосрочных активов	-	21 728
Изъятие депозита и поступления процентов по депозиту	5 248 775	4 093 395
2. Выбытие денежных средств, всего	11 185 815	19 637 387
в том числе:		
Приобретение основных средств	9 381 124	10 582 420
Приобретение нематериальных активов	35 303	8 637
Приобретение финансовых инвестиций	-	714 650
Размещение депозита	1 754 142	8 307 267
Прочие выплаты	15 246	24 412
3. Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	(5 924 605)	(15 518 874)



**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2016 ГОДА**

(тыс.тенге)

III. ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1. Поступление денег всего	10 372 514	18 855 505
в том числе:		
Получение займов	10 372 514	12 166 916
Размещение облигаций	-	6 665 356
Прочие поступления	-	23 233
2. Выбытие денег всего	12 304 608	10 391 243
в том числе:		
Погашение займов	11 318 143	9 026 433
Выплаты по финансовой аренде	75 272	75 272
Выплата дивидендов	911 190	1 278 852
Прочие выплаты	3	10 686
3. Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности	(1 932 094)	8 464 262
ИТОГО Увеличение (+),уменьшение (-) денежных средств	1 355 078	(762 156)
Денежные средства на начало отчетного периода	2 279 387	2 805 932
Влияние изменений курса иностранной валюты на остатки денежных средств в иностранной валюте	84 499	1 018
Денежные средства на конец отчетного периода	3 718 964	2 044 794

Вице -Президент

Главный бухгалтер



Забережный Д.А.

Касымханова К.Э.



**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2016 ГОДА**

(тыс.тенге)

	Уставный капитал	Дополнительный оплаченный капитал	Резервы	Нераспределенная прибыль	Капитал, относящийся акционерам материнской компании	Неконтролирующ ие доли	Итого капитал
Сальдо на 31.12.15г.	46 043 272	1 348 105	47 502 275	34 727 976	129 621 628	-	129 621 628
Амортизация резерва по переоценке ОС	-	-	(1 757 349)	1 757 349	-	-	-
Эмиссия акций	-	-	-	-	-	-	-
Дивиденды	-	-	-	-	-	-	-
Итого прибыль и прочий совокупный доход	-	-	(50 745)	7 294 020	7 243 275	-	7 243 275
Сальдо на 30.06.2016г.	46 043 272	1 348 105	45 694 181	43 779 345	136 864 903	-	136 864 903
Сальдо на 31.12.14г.	46 043 272	1 348 105	51 005 740	41 473 796	139 870 913	-	139 870 913
Амортизация резерва по переоценке ОС	-	-	(2 808 428)	2 808 428	-	-	-
Эмиссия акций	-	-	-	-	-	-	-
Дивиденды	-	-	-	(2 635 598)	(2 635 598)	-	(2 635 598)
Итого прибыль и прочий совокупный доход	-	-	-	5 035 697	5 035 697	-	5 035 697
Сальдо на 30.06.2015 г.	46 043 272	1 348 105	48 197 312	46 682 323	142 271 012	-	142 271 012

Вице –Президент

Забережный Д.А.

Главный бухгалтер

Касымханова К.Э.

